报告期内对子公司担保发生额合计 115,900

报告期末对子公司担保余额合计（B） 108,700

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 108,700

担保总额占公司净资产的比例(%) 42.11

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 24,500

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 24,500

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明

东睦新材料集团股份有限公司   2021 年年度报告

60 / 190

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

2021 年 12 月 30 日，上海富驰与宝山区淞南镇人民政府等部门签订了《上海富驰高科技股份

有限公司提前解除租赁关系及搬迁补偿协议》，协议约定对上海富驰所涉装饰装修、附属设施、

物资搬迁等补偿总金额为 82,250,394.00 元人民币。上海富驰公司已于 2021 年 12 月 31 日收到搬

迁补偿款 16,450,078.80 元。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

2022 年 2月 9日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于收购控股子公司少数

股东股权暨关联交易的议案》和《关于收购德清鑫晨新材料有限公司股权暨关联交易的议案》，

同意公司以人民币 23,200.00 万元收购柯昕和宁波新金广投资管理有限公司合计持有的浙江东睦

科达 40.00%股权；同意公司以人民币 19,400.00 万元收购宁波新金广投资管理有限公司、柯昕和

丁旭红合计持有的德清鑫晨公司 97.00%股权。

为了增强浙江东睦科达的资本实力，公司于 2022 年 2 月 9日召开第七届董事会第二十一次会

议，审议通过了《关于对浙江东睦科达磁电有限公司增资的议案》，董事会同意公司以自有资金

对浙江东睦科达增资 22,000 万元。本次增资完成后，浙江东睦科达注册资本由 3,000 万元增加至

25,000 万元。

截至 2022 年 3月 16 日，浙江东睦科达和德清鑫晨公司已办理完成相关工商变更登记手续。

上述事项涉及关联交易。具体内容详见公司公告，公告编号：（临）2022-007、（临）2022-008、

（临）2022-014、（临）2022-018。

东睦新材料集团股份有限公司   2021 年年度报告

61 / 190

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 3,081,360 0.50   -3,081,360 -3,081,360 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,874,160 0.47   -2,874,160 -2,874,160 0 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,874,160 0.47   -2,874,160 -2,874,160 0 0

4、外资持股 207,200 0.03   -207,200 -207,200 0 0

其中：境外法人持股

境外自然人持股 207,200 0.03   -207,200 -207,200 0 0

二、无限售条件流通股份 613,308,037 99.50   3,075,440 3,075,440 616,383,477 100.00

1、人民币普通股 613,308,037 99.50   3,075,440 3,075,440 616,383,477 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 616,389,397 100.00   -5,920 -5,920 616,383,477 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年 4 月 29 日，公司第七届董事会第十五次会议审议通过了《关于拟回购注销部分

限制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 1 名已辞职的激励对象已获授但尚未

解锁的限制性股票，回购股票数量共计 5,920 股。上述股份已于 2021 年 6 月 18 日注销，公司总

股本相应减少至 616,383,477 股。

（2）2021 年 6 月 22 日，公司第七届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司第三期限制

性股票激励计划首次授予的限制性股票第四次解锁的议案》和《关于公司第三期限制性股票激励

计划授予的预留限制性股票第四次解锁的议案》，董事会同意为第三期限制性股票激励计划的授

予对象办理第四次解锁，共计 3,075,440 股公司限制性股票于 2021 年 6 月 28 日解锁上市。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

东睦新材料集团股份有限公司   2021 年年度报告

62 / 190

报告期内，因公司第三期限制性股票激励计划第四次解锁，以及回购注销部分已获授但尚未

解锁的限制性股票，致使公司有限售条件股份由 3,081,360 股减少至 0股，无限售条件流通股份

由 613,308,037 股增加至 616,383,477 股，公司的总股本由 616,389,397 股减少至 616,383,477

股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

公司第三期限制性股票激

励计划 255 名激励对象
3,075,440 3,075,440 0 0

股权激励

禁售期
2021-06-28

1 名已辞职的第三期限制

性股票激励计划激励对象
5,920 5,920 0 0

股权激励

禁售期、回

购注销

2021-06-18

合计 3,081,360 3,081,360 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、公司股份总数及股东结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

一、有限售条件的流通股份

境外法人持有股份 0 0 0

境内法人持有股份 0 0 0

境内自然人持有股份 2,874,160 -2,874,160 0

境外自然人持有股份 207,200 -207,200 0

有限售条件的流通股份合计 3,081,360 -3,081,360 0

二、无限售条件的流通股份

人民币普通股 613,308,037 3,075,440 616,383,477

无限售条件的流通股份合计 613,308,037 3,075,440 616,383,477

三、股份总数 616,389,397 -5,920 616,383,477

2、普通股股份总数及股东结构变动原因

（1）2021 年 4 月 29 日，公司第七届董事会第十五次会议审议通过了《关于拟回购注销部分

限制性股票的预案》。由于公司第三期限制性股票激励计划激励对象中的 1名激励对象已经辞职，

不再符合股权激励条件，董事会同意公司以自有资金回购注销 1 名激励对象已获授但尚未解锁的

东睦新材料集团股份有限公司   2021 年年度报告

63 / 190

限制性股票，回购股票数量为 5,920 股，回购价格为 4.76 元/股，回购总金额为 28,179.20 元。

公司已于 2021 年 6月 18 日完成相关注销手续，公司总股本相应减少 5,920 股。

（2）2021 年 6 月 16 日，公司第七届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司第三期限制

性股票激励计划首次授予的限制性股票第四次解锁的议案》和《关于公司第三期限制性股票激励

计划授予的预留限制性股票第四次解锁的议案》，同意公司第三期限制性股票激励计划第四次解

锁，解锁数量共计 3,075,440 股于 2021 年 6 月 28 日上市，其中首次授予的限制性股票解锁数量

为 2,868,240 股，预留授予的限制性股票解锁数量为 207,200 股。至此，公司第三期限制性股票